ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA-PB

CASA SEBASTIÃO AVELINO DE CARVALHO

   REQUERIMENTO Nº22/2023

O vereador Sandro Toscano, no uso de atribuições legais,

prevista no Regimento Interno e na Lei Orgânica do

Município de Lucena-PB, requeiro a V. Exa.,  que, após

aprovado pelo plenário, seja oficiado ao Prefeito do

Município de Lucena e Secretaria de Educação, no sentido

de disponibilizar, a cerca de 20 alunos universitários,

transporte no período matutino, tendo em vista a

dificuldade financeira dos mesmos deslocarem até a

capital para as respectivas faculdades.

Ademais, o Poder Público possui a responsabilidade social

de fomentar e apoiar os estudantes na educação.

Lucena, 17 de março de 2023.

ALECSANDRO TARGINO DE BRITO

 Presidente da Câmara Municipal de Lucena

SEVERINO AMÂNCIO BARBOSA

VEREADOR